Примечания

1. Ср. с требованием великого хана Тогон-Тэмур, обращенном к папе Бенедикту XII в июле 1336 года: «чтобы попросить самого папу, дабы он послал нам свое благословение, и чтобы в своих святых молитвах всегда поминал нас» (№ 76).

№ 67

*Булла папы Иоанна XXII, адресованная доминиканцам.
Авиньон, 3 октября 1333 года*

Данная булла, непосредственно связанная с основанием латинской архиепархии Воспро, учрежденной предшествующей буллой «Refulsit nostris» от 5 июля 1333 года (№ 59), содержит любопытные предписания братьям-проповедникам, данные им понтификом по их же просьбе и связанные с проблемами приобщения священников восточных христиан к Римской церкви.

Латинский текст буллы воспроизводится по изданию Алойсие Тэуту (Täutu 1952, no. 139, p. 259–260), основывавшемуся на авиньонском регистре Иоанна XXII в Секретном архиве Ватикана (Reg. Aven. 46 fol. 136^v).

Латинский текст

Dilectis filiis universis Fratribus Ordinis Praedicatorum, in terris Saracenorum, paganorum, Graecorum aliarumque non credentium nationum orientalium et aquilonarium seu quarumcunque aliarum partium proficiscentibus et pro Christo peregrinantibus.

Fidelium novella plantatio, quam in orientalibus partibus, per ministerium vestrum et aliorum Religiosorum in eisdem evangelizantium, verbum Dei plantasse dinoscitur ineffabilis sapientia Conditoris, prout litteris et relatibus plurimorum fidedignorum accepimus, nos attente sollicitat et excitat mentem nostram ut plantationem ipsam, ubertatem fructuum spiritualium, dante Domino, producturam, opportunis eiusdem Sedis favoribus, prout saluti fidelium ipsorum expedire cognoscimus, foveamus. – Habet siquidem pro parte vestra expositio in Concistorio coram nobis et Fratribus nostris facta, quod de multis personis partium praedictarum, quae ut presbyteri divina celebrarunt officia et pro talibus reputantur, frequenter dubitari contingit, an iuxta formam Ecclesiae baptizati fuerint vel non et an Ordines rite receperint, in quibus, ut preamittitur, ministrarunt quodque si in ordinandis ipsis de novo interstitia temporum servarentur, magnum scandalum inter populares qui ab eisdem audierunt divina et sunt etiam eisdem confessis, posset verisimiliter generari. – Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum, ut super istis providere salubriter de opportuno remedio dignaremur. Nos itaque cupientes, ut huiusmodi vestrum sanctum ministerium felicius, auctore Domino, prosperetur et optatum de bono in melius suscipiat incrementum, intendentes quoque animarum praedictorum et aliorum fidelium partium earundem saluti utiliter providere, vobis et singulis vestrum, tam in sacerdotii quam diaconatus Ordinibus constitutis, ut omnes et singulos partium praedictarum, de quibus dubitatur an fuerint baptizati vel non, baptizare, iuxta provisionem iuris in huiusmodi casu adhibitam, valeatis, his verbis praemissis, videlicet: «Si baptizatus es, non te rebaptizo; sed si nondum baptizatus es, ego te baptizo in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti», auctoritate apostolica, tenore praesentium indulgemus. – Insuper eisdem fidelibus de partibus antedictis taliter ordinatis, qui divina, ut praemittitur, celebrarunt officia, quod a vestri Ordinis vel aliis episcopis